
Ranking Estadual de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2023/2024

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 32,12 0,00 0,00 0,00 0,00 32,12

2 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 30,04 0,00 0,00 0,00 0,00 30,04

3 NELSON ARIZA 26,46 0,00 0,00 0,00 0,00 26,46

4 PAULO GABRIEL REIS NADER 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10,80

5 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 7,65 1,84 1,04 0,00 0,00 10,53

6 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 5,23 0,00 0,00 0,00 0,00 5,23

7 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 4,48 0,00 0,00 0,00 0,00 4,48

8 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 3,28 0,00 0,00 0,00 0,00 3,28

9 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 2,53 0,00 0,00 0,00 0,00 2,53

10 JOSÉ CARLOS DA MATA 1,15 0,00 0,00 0,00 0,00 1,15

11 RAFAEL TADEU SIMÕES 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69



Ranking Estadual de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/4 HOL + 3/4 GIR - 2023/2024

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 THIAGO NOGUEIRA LEMOS 32,12 0,00 0,00 0,00 0,00 32,12

2 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 30,04 0,00 0,00 0,00 0,00 30,04

3 NELSON ARIZA 26,46 0,00 0,00 0,00 0,00 26,46

4 PAULO GABRIEL REIS NADER 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10,80

5 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 7,65 1,84 1,04 0,00 0,00 10,53

6 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 5,23 0,00 0,00 0,00 0,00 5,23

7 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 4,48 0,00 0,00 0,00 0,00 4,48

8 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 3,28 0,00 0,00 0,00 0,00 3,28

9 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 2,53 0,00 0,00 0,00 0,00 2,53

10 JOSÉ CARLOS DA MATA 1,15 0,00 0,00 0,00 0,00 1,15

11 RAFAEL TADEU SIMÕES 0,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,69



Ranking Estadual de Expositores

Ranking Expositor - CCG 1/2 HOL + 1/2 GIR - 2023/2024

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 324,37 0,00 0,00 0,00 0,00 324,37

2 RICARDO FERNANDES SILVA 137,72 59,49 0,00 0,00 0,00 197,21

3 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 70,10 0,00 0,00 0,00 0,00 70,10

4 CARLA ROBERTA VALENCIO COSTA 47,95 0,00 0,00 0,00 0,00 47,95

5 RAFAEL TADEU SIMÕES 34,60 9,66 0,00 0,00 0,00 44,26

6 CRISTIANO OLIVEIRA CANHA 35,02 0,00 0,00 0,00 0,00 35,02

7 MARCELO MORBIN 31,49 0,00 0,00 0,00 0,00 31,49

8 ROBERTO DORSA CRESTANA 30,55 0,00 0,00 0,00 0,00 30,55

9 LUÍS JOSÉ MARRICHI BIAZZO 30,04 0,00 0,00 0,00 0,00 30,04

10 NELSON ARIZA 27,95 0,00 0,00 0,00 0,00 27,95

11 CONDOMÍNIO PAULO EMATNÉ E FILHOS 26,40 0,00 0,00 0,00 0,00 26,40

12 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 23,41 0,00 0,00 0,00 0,00 23,41

13 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 21,14 0,00 0,00 0,00 0,00 21,14

14 TIAGO RODRIGUES AZENHA 17,86 0,00 0,00 0,00 0,00 17,86

15 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 17,20 0,00 0,00 0,00 0,00 17,20

16 EVANDRO GOULART FERNANDES 11,00 6,12 0,00 0,00 0,00 17,12

17 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 14,10 0,00 0,00 0,00 0,00 14,10

18 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 13,94 0,00 0,00 0,00 0,00 13,94

19 LUCIANO PEREIRA FERRER 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20

20 JOSÉ BENEDITO SEGATO 8,93 0,00 0,00 0,00 0,00 8,93

21 SONIA IVETE FONSECA SILVA 8,92 0,00 0,00 0,00 0,00 8,92

22 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 6,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6,80

23 JOSÉ CARLOS DA MATA 6,46 0,00 0,00 0,00 0,00 6,46

24 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 6,45 0,00 0,00 0,00 0,00 6,45

25 MILTON CARLOS BALERA 5,17 0,00 0,00 0,00 0,00 5,17

26 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 4,40 0,00 0,00 0,00 0,00 4,40

27 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 3,40

28 LOURIVAL BOTELHO 2,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2,35

29 JORGE HENRIQUE THEODORO DE DEUS RIBEIRO 2,15 0,00 0,00 0,00 0,00 2,15

30 GUSTAVO BERTOLUZZI FERNANDES 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10

31 RODRIGO CADORINI FERMI 1,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1,02



Ranking Estadual de Criadores

Ranking Criador - CCG 1/2 HOL + 1/2 GIR - 2023/2024

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 324,37 0,00 0,00 0,00 0,00 324,37

2 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 70,10 0,00 0,00 0,00 0,00 70,10

3 CARLA ROBERTA VALENCIO COSTA 47,95 0,00 0,00 0,00 0,00 47,95

4 CRISTIANO OLIVEIRA CANHA 35,02 0,00 0,00 0,00 0,00 35,02

5 CONDOMÍNIO PAULO EMATNÉ E FILHOS 26,40 0,00 0,00 0,00 0,00 26,40

6 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 23,41 0,00 0,00 0,00 0,00 23,41

7 RAFAEL TADEU SIMÕES 9,66 8,86 0,00 0,00 0,00 18,52

8 TIAGO RODRIGUES AZENHA 17,86 0,00 0,00 0,00 0,00 17,86

9 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 17,20 0,00 0,00 0,00 0,00 17,20

10 EVANDRO GOULART FERNANDES 11,00 6,12 0,00 0,00 0,00 17,12

11 MARCELO MORBIN 16,45 0,00 0,00 0,00 0,00 16,45

12 BRUNO KNOOP CARDOSO NOBRE DE CAMPOS 13,94 0,00 0,00 0,00 0,00 13,94

13 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 11,74 0,00 0,00 0,00 0,00 11,74

14 LUCIANO PEREIRA FERRER 10,20 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20

15 RONALDO DE SOUZA QUEIROZ 9,40 0,00 0,00 0,00 0,00 9,40

16 JOSÉ BENEDITO SEGATO 8,93 0,00 0,00 0,00 0,00 8,93

17 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 6,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6,80

18 SONIA IVETE FONSECA SILVA 6,77 0,00 0,00 0,00 0,00 6,77

19 JOSÉ CARLOS DA MATA 6,46 0,00 0,00 0,00 0,00 6,46

20 TIAGO DO AMARAL CORRÊA LEITE 6,45 0,00 0,00 0,00 0,00 6,45

21 MILTON CARLOS BALERA 5,17 0,00 0,00 0,00 0,00 5,17

22 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 4,40 0,00 0,00 0,00 0,00 4,40

23 LOURIVAL BOTELHO 2,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2,35

24 ROBERTO DORSA CRESTANA 2,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2,35

25 JORGE HENRIQUE THEODORO DE DEUS RIBEIRO 2,15 0,00 0,00 0,00 0,00 2,15

26 RODRIGO CADORINI FERMI 1,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1,02



Ranking Estadual de Expositores

Ranking Expositor - CCG 3/4 HOL + 1/4 GIR - 2023/2024

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 207,34 0,00 0,00 0,00 0,00 207,34

2 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 86,15 0,00 0,00 0,00 0,00 86,15

3 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 61,32 0,00 0,00 0,00 0,00 61,32

4 LUÍS JOSÉ MARRICHI BIAZZO 44,68 0,00 0,00 0,00 0,00 44,68

5 EVANDRO GOULART FERNANDES 26,56 16,45 0,00 0,00 0,00 43,01

6 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 33,41 0,00 0,00 0,00 0,00 33,41

7 RAFAEL TADEU SIMÕES 21,84 7,29 0,00 0,00 0,00 29,13

8 CRISTIANO OLIVEIRA CANHA 27,97 0,00 0,00 0,00 0,00 27,97

9 MARCELO MITIDIERI MEIRELLES FERREIRA 25,36 0,00 0,00 0,00 0,00 25,36

10 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 23,66 0,00 0,00 0,00 0,00 23,66

11 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 23,40 0,00 0,00 0,00 0,00 23,40

12 JOSÉ RONALDO LOPES 22,73 0,00 0,00 0,00 0,00 22,73

13 CARLA ROBERTA VALENCIO COSTA 22,71 0,00 0,00 0,00 0,00 22,71

14 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 8,97 6,30 6,21 0,00 0,00 21,48

15 NELSON ARIZA 15,30 0,00 0,00 0,00 0,00 15,30

16 SONIA IVETE FONSECA SILVA 12,92 0,00 0,00 0,00 0,00 12,92

17 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 5,69 4,83 0,00 0,00 0,00 10,52

18 TIAGO RODRIGUES AZENHA 10,15 0,00 0,00 0,00 0,00 10,15

19 MARCOS ANTÔNIO ROSA 8,40 1,30 0,00 0,00 0,00 9,70

20 JOSÉ BENEDITO SEGATO 9,12 0,00 0,00 0,00 0,00 9,12

21 MARCELO MORBIN 8,28 0,00 0,00 0,00 0,00 8,28

22 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 5,07 0,00 0,00 0,00 0,00 5,07

23 PAULO GABRIEL REIS NADER 3,62 0,00 0,00 0,00 0,00 3,62

24 RODRIGO CADORINI FERMI 2,02 0,00 0,00 0,00 0,00 2,02

25 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 2,01 0,00 0,00 0,00 0,00 2,01

26 ROBERTO DORSA CRESTANA 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

27 MILTON CARLOS BALERA 0,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,62

28 JOSÉ CARLOS DA MATA 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60

29 LOURIVAL BOTELHO 0,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,36



Ranking Estadual de Criadores

Ranking Criador - CCG 3/4 HOL + 1/4 GIR - 2023/2024

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 207,34 0,00 0,00 0,00 0,00 207,34

2 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 86,15 0,00 0,00 0,00 0,00 86,15

3 MARCOS JOSÉ DE PAIVA 61,32 0,00 0,00 0,00 0,00 61,32

4 EVANDRO GOULART FERNANDES 26,56 16,45 0,00 0,00 0,00 43,01

5 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 33,41 0,00 0,00 0,00 0,00 33,41

6 RAFAEL TADEU SIMÕES 21,84 7,29 0,00 0,00 0,00 29,13

7 CRISTIANO OLIVEIRA CANHA 27,97 0,00 0,00 0,00 0,00 27,97

8 MARCELO MITIDIERI MEIRELLES FERREIRA 25,36 0,00 0,00 0,00 0,00 25,36

9 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 23,66 0,00 0,00 0,00 0,00 23,66

10 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 23,40 0,00 0,00 0,00 0,00 23,40

11 JOSÉ RONALDO LOPES 22,73 0,00 0,00 0,00 0,00 22,73

12 CARLA ROBERTA VALENCIO COSTA 22,71 0,00 0,00 0,00 0,00 22,71

13 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 8,97 6,30 6,21 0,00 0,00 21,48

14 NELSON ARIZA 15,30 0,00 0,00 0,00 0,00 15,30

15 SONIA IVETE FONSECA SILVA 12,92 0,00 0,00 0,00 0,00 12,92

16 LUÍS JOSÉ MARRICHI BIAZZO 12,08 0,00 0,00 0,00 0,00 12,08

17 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 5,69 4,83 0,00 0,00 0,00 10,52

18 TIAGO RODRIGUES AZENHA 10,15 0,00 0,00 0,00 0,00 10,15

19 MARCOS ANTÔNIO ROSA 8,40 1,30 0,00 0,00 0,00 9,70

20 JOSÉ BENEDITO SEGATO 9,12 0,00 0,00 0,00 0,00 9,12

21 JOSÉ BENEDÍTO DE SOUZA 5,07 0,00 0,00 0,00 0,00 5,07

22 PAULO GABRIEL REIS NADER 3,62 0,00 0,00 0,00 0,00 3,62

23 RODRIGO CADORINI FERMI 2,02 0,00 0,00 0,00 0,00 2,02

24 FERNANDO ANTÔNIO LEMOS 2,01 0,00 0,00 0,00 0,00 2,01

25 ROBERTO DORSA CRESTANA 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,80

26 MILTON CARLOS BALERA 0,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,62

27 JOSÉ CARLOS DA MATA 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60

28 LOURIVAL BOTELHO 0,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,36



Ranking Estadual de Expositores

Ranking Expositor - RAÇA GIROLANDO - 2023/2024

Seq. Expositor 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 89,98 29,36 27,34 0,00 0,00 146,68

2 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 108,55 0,00 0,00 0,00 0,00 108,55

3 PAULO GABRIEL REIS NADER 99,17 0,00 0,00 0,00 0,00 99,17

4 MARCELO MITIDIERI MEIRELLES FERREIRA 62,08 0,00 0,00 0,00 0,00 62,08

5 NELSON MANCINI NICOLAU 49,20 0,00 0,00 0,00 0,00 49,20

6 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 45,40 0,00 0,00 0,00 0,00 45,40

7 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 31,97 0,00 0,00 0,00 0,00 31,97

8 JOSÉ RONALDO LOPES 26,78 0,00 0,00 0,00 0,00 26,78

9 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 7,73 3,90 0,00 0,00 0,00 11,63

10 GERSON NONATO 4,58 0,00 0,00 0,00 0,00 4,58

11 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 3,45

12 BENEDITO LÁZARO 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90

13 GUSTAVO BERTOLUZZI FERNANDES 2,66 0,00 0,00 0,00 0,00 2,66

14 NELSON ARIZA 2,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2,60

15 CÉSAR AUGUSTO GARCIA E OUTRO 1,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1,55

16 MILTON CARLOS BALERA 1,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1,55



Ranking Estadual de Criadores

Ranking Criador - RAÇA GIROLANDO - 2023/2024

Seq. Criador 1ª Pont. 2ª Pont. 3ª Pont. 4ª Pont. 5ª Pont. Total

1 EUGÊNIO DELIBERATO FILHO 89,98 29,36 27,34 0,00 0,00 146,68

2 CARLOS ALBERTO LUIZ DE ALMEIDA 108,55 0,00 0,00 0,00 0,00 108,55

3 PAULO GABRIEL REIS NADER 99,17 0,00 0,00 0,00 0,00 99,17

4 MARCELO MITIDIERI MEIRELLES FERREIRA 53,45 0,00 0,00 0,00 0,00 53,45

5 NELSON MANCINI NICOLAU 49,20 0,00 0,00 0,00 0,00 49,20

6 JOÃO PEDRO AYRES NEVES DE AZEVEDO 45,40 0,00 0,00 0,00 0,00 45,40

7 JOSÉ CARLOS AQUINO MOIRÃO 31,97 0,00 0,00 0,00 0,00 31,97

8 JOSÉ RONALDO LOPES 26,78 0,00 0,00 0,00 0,00 26,78

9 LEANDRO AUGUSTO DIAS FERREIRA 7,73 3,90 0,00 0,00 0,00 11,63

10 GERSON NONATO 4,58 0,00 0,00 0,00 0,00 4,58

11 ANGELO GONÇALVES DOS SANTOS 3,45 0,00 0,00 0,00 0,00 3,45

12 BENEDITO LÁZARO 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90

13 NELSON ARIZA 2,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2,60

14 MILTON CARLOS BALERA 1,55 0,00 0,00 0,00 0,00 1,55


